Vlt. Rom. tan-  
quam in Bru-  
to & Caſſio  
generoſitas, &  
ueruſſus Ro-  
manorum deſe-  
ciſſet.

Mor. trad. a  
maioribus ac-  
cepto.

Non. te. inge-  
red, tanquã re-  
conciliatus eſſet  
illis, & her-  
neuolus, quos  
morti ſeſtinan-  
ter traderet.

senatui, ut de pœna Paconij quamprimum statueret.  
Cruelitas, & saevitia eiusdem aucta. CAP. LXII.

**A**vxit, intēditq; sevitia, exacerbatus indicio de mor-  
te filij sui Drusi: quē cū morbo, & intēperātia pe-  
russē existimaret, ut tandem veneno interemptum fraude  
Liville uxoris, atq; Selani cognovit, neq; tormentis, neq;  
supplicio cuiusquam pepercit, soli huic cognitioni adeo  
per totos dies deditus, & intentus, ut Rhodiensem hospi-  
tem, quē familiaribus literis Romā evocarat, aduenisse si-  
bi nuntiātū torqueri sine mora iusserit, quasi aliquis ex  
necessarijs quæstioni adesset: deinde errore detecto, &  
occidi, ne divulgaret iniuriā. Carnificiæ eius ostenditur  
locus Capreis, unde damnatos post lōga, & exquisita tor-  
menta, præcipitari coram se in mare iubebat, excipiente  
classiariorum manu, & contis, atq; remis elidēte cadaue-  
ra, ne cui residui spiritus quicquā inesset. Excogitauerat  
autem inter genera cruciatus, etiā ut larga meri portione  
per fallaciam oneratos, repentē veretris deligatis, fidicu-  
larum simul, urinaq; tormento distenderet. Quod & nisi  
eum mors præuenisset, & Thrasylus consulto (ut aiunt)  
differre quædam spe longioris vitæ compulisset, plures  
aliquātō necaturus, ac ne reliquis quidem nepotibus par-  
surus creditur, cum & Caium suspectum haberet, & Ty-  
berium ut ex adulterio conceptum aspernaretur. Nec ab-  
horret à vero: namq; identidem felicem Prianum uoca-  
bat, quòd superstes omnium suorum extitisset.

Suspitio, qua vixit inter facinora. CAP. LXIII.

**Q**uam uerò inter hæc nō modò iniustus, ac detestabi-  
lis, sed prætrepidus quoq;, atq; etiam conuulsijs  
obnoxius

obnoxius uixerit, multa iudicia sunt. Aruspices secretò,  
ac sine testibus consuli uetuit. Vicina uerò urbi oracula  
etiā disijcere conatus est, sed maiestate Prænestinariū sor-  
tium territus destitit, cum ob signatas, deuestasq; Romam  
non reperisset in arca, nisi relatas rursum ad templū. Vnū,  
& alterum consulares oblati provincijs, non ausus à se  
dimittere, usque adeo detinuit, donec successores post ali-  
quot annos præsentibus daret, cum interim manente offi-  
cij titulo, etiam delegaret plurima, assidueq; illi per lega-  
tos, & adiutores suos exequenda curarent.

Suspitio nurus, & nepotum damnatorum

CAP. LXIII.

**N**urum, ac nepotes nunquam aliter post damnatio-  
nem, quam catenatos, obsutaq; lectica loco mouit,  
prohibitis per militem obuijs, ac uiatoribus respicere us-  
quam, uel consistere.

Diffidentia, & suspitio eiusdem. CAP. LXV.

**S**eianum res nouas molientem, quamuis iā & natalem  
uideret, uix tandē & astu magis, ac dolo, quam principa-  
li autoritate subuertit. Nam primò, ut à se per specie ho-  
noris dimitteret, collegā sibi assumpsit in quinto cōsula-  
tu, quem lōgo intervallo absens ob id ipsum susceperat.  
Deinde spe affinitatis, ac tributitiæ potestatis deceptū,  
inopinātem criminatus est pudenda, miserādāq; oratiōe,  
cum inter alia P. C. precaretur, mitterent alterū è cōsuli-  
bus, qui senem se, & solū in cōspectum eorum cū aliquo  
militari præsidio perduceret. Sic quoque diffidens, tumul-  
tumq; metuens, Drusum nepotem, quem uinculis adhuc

Drus. nepot.  
quē postea far-  
me necauit: ut  
de suprā. c. 54.

m Rome

Livilla Ger-  
manici, & A-  
grippinæ filia,  
Drusi filij Ty-  
betij vxor.

Mal. vulgare.

Stranguria, ut  
aiunt physici,  
inter maximos  
corporis cru-  
ciatus est.

Caium, s. Cali-  
gulā, qui ei in  
imperio suc-  
cessit.

Signum dicitur  
nū fumus esse  
solet, no durnū  
flamma.

Romæ continebat, solui, si res posceret, ducemq; cōstitūi  
præceperat. Aptatis etiam nauibus ad quascūq; legiones,  
meditabatur fugam, speculabundus ex altissima rupe iden  
tidē, signaq; ne nunciij morarentur, tolli procul, ut quidq;  
foret factum, mandauerat. Verū & oppressa conira  
tione Seiani, nihilo securior, aut constantior, per 1 x. pro  
ximos menses non egressus est uilla, quæ uocatur Iouis.

Coniuita et belli cōtra eū editi. CAP. LXVI.

Verbant insuper anxiam mentem uaria undiq; con  
uitia, nullo non damnatorū omne probri genus cor  
ram, uel per libellos in orchestra positos ingerente. Qui  
bus quidē diuersissimē afficiebatur: Modō ut præ pudore  
ignota, & celata cuncta cuperet: nonnunquā eadem con  
temneret, et proferret ultro, atq; uulgaret. Quin & Ara  
thabani Parthorū regis laceratus est literis, parricidia, et

Tal. ep. princ.  
cuius princi  
pium in fronte  
sequentis cap  
tis occurrit.  
Tantum non,  
pro pene.

cædes, & ignauia, & luxuria obijcientis, monentisq; ut  
uolūtaria morte, maximo, iustissimoq; ciuū odio quāpri  
mū satisfaceret. Postremo semetipse pertasus talis episto  
læ principio, tantum nō summā malorū suorū p̄fessus est.

Epistola, et oratio eius ad Senatū, factum suum  
pronunciantes. CAP. LXVII.